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W(g rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestnikdw postepowania o zaméwienie publiczne
nr 92/2022

dotyczy: Zakup i dostawa lekow - 18 pakietow.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iz wptynety pytania do
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia. Zamawiajgcy, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunkéw zakupu oraz najwyzszej jakosci

produktow Zamawiajgcy w Pakiecie nr 13 w pozycji nr 1 wyrazi zgode na zaoferowanie
produktéw w opakowaniu typu worek Viaflo, ktére w przeciwienstwie do butelek zmniejszajg
ryzyko wystgpienia zakazen odcewnikowych o ponad 60%, gdyz dzieki swojej konstrukcji
jako jedyne umozliwiajg podawanie wlewu kroplowego w systemie zamknigtym? Co wiece]
koszt utylizacji opréznionych workéw jest o 50% nizszy niz w przypadku butelek.
Uzasadnienie: Wyrazenie zgody na zaoferowanie produktéw w opakowaniu typu worki Viaflo
zapewni Panstwu podaz ptynéw infuzyjnych w systemie zamknietym, co w obecnej sytuacji
zagrozenia sanitarno-epidemiologicznego znaczgco zwieksza bezpieczenstwo personelu
medycznego oraz pacjentow. Odnoszac sie¢ do opisu przedmiotu zamowienia,
w szczegodlnosci do sterylnosci portéw, w workach Viaflo pragniemy zauwazyC, ze sg one
wyposazone w dwa porty, z ktérych port do infuzji jest portem jatowym - czyli nie trzeba go
dezynfekowaé przed umieszczeniem w nim kolca aparatu do przetoczen. Port drugi jest
portem do dostrzykowania lekéw i jest to port, ktéry w procesie produkcyjnym,

podobnie jak caty worek opakowany w folie zewnetrzng jest sterylizowany parowo. W tym
miejscu warto podkresli¢, iz jedynie ze wzgledéw bezpieczenstwa zaréwno pacjentow jak
i placowek medycznych, zalecamy dezynfekowanie portu do iniekcji.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopusci w pakiecie 13 poz.1 opakowanie typu worek Viaflo.

Pytanie 2
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowien

projektu przysztej umowy w zakresie zapiséw § 6 ust. 1:

1. Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Zamawiajgcego kar umownych
w przypadku:

a) Za kazdy dzien zwioki w realizacji zaméwienia Wykonawca zaptaci na rzecz
Zamawiajgcego kare 0,2% kwoty brutto niezrealizowanej w terminie czesci zamowienia,
tacznie nie wiecej niz 10% wartosci brutto czesci zaméwienia niezrealizowanej w terminie.

b) Nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumiejg w szczegolnosci
zaprzestanie przez Wykonawce sprzedazy i dostarczania asortymentu bedgcego
przedmiotem umowy lub wykonywania innych obowigzkéw wynikajgcych z postanowien
niniejszej umowy, Wykonawca zaptaci na rzecz Zamawiajacego kare umowng w wysokosci
5 % wartos$ci niezrealizowanej czesci umowy brutto,

c) Odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku
okreslonym w § 9 ust.2 umowy Wykonawca zaptaci na rzecz Zamawiajgcego karg umowng
w wysokosci 5 % niezrealizowanej wartosci brutto umowy
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane powyzszych zapiséw dotyczgcych
kar.

Pytanie 3
Czy Zamawiajgcy dopusci w pakiecie 3 pozycja 1 opakowanie typu fiolka x 10 sztuk

w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 4
1. Prosimy o modyfikacje tresci §2 ust. 5, poprzez skonkretyzowanie granicznych warto$ci

dla poszczegodlnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajgcy zamierza zrealizowaé, np.
poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktéw okreslonych w formularzu asortymentowo —
cenowym mogg ulec zmniejszeniu lub zwiekszeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez
takie sformutowanie Zamawiajgcy bedzie rozumiat mozliwo$¢é zaméwienia o 20% mniejszych
lub 0 20% wiekszych ilosci, kazdego z zaméwionych asortymentéw. Aktualna tre$¢ §2 ust.5,
wzoru umowy jest na tyle ogdine i nieprecyzyjne, ze na ich podstawie wykonawcy nie sa
w stanie okreslic faktycznej wielkoSci przedmiotu zamoéwienia w zakresie jego
poszczegollnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie sg w stanie dokonaé
prawidtowej kalkulacji cen na potrzeby sktadanej oferty. Po pierwsze, wyjaéni¢ nalezy, ze na
podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamoéwien publicznych (PZP) powyzszy zapis nalezy uznac jako postanowienie abuzywne,
w sposéb razgcy naruszajgce réwnowage stron i dajgc Zamawiajgcemu uprawnienie do
jednostronnego ksztattowania zasad realizacji zamdwienia, w szczegdlnosci poprzez
kazdorazowe dowolne ograniczenia

wielkosci zaméwienia w zakresie poszczegodlnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem,
tres¢ przywotanego art. 433 pkt 4 méwi wprost, ze ,projektowane postanowienia umowy nie
mogg przewidywac¢ mozliwosci ograniczenia zakresu zamoéwienia przez Zamawiajgcego bez
wskazania minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia stron”, to Zamawiajgcy jest
zobowigzany do okreslenia tych minimalnych warto§¢ w sporzadzonym przez siebie opisie
przedmiotu zamowienia. Po drugie, zamawiajgcy przyznajgc sobie uprawnienie do
zamawiania ilosci wiekszych niz okreslone w opisie przedmiotu zaméwienia, a nastgpnie
W umowie przetargowej, bez wzgledu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de
facto prawo opcji. Zgodnie z regulacjg art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie
zastrzec prawo opcji, Zamawiajgcy bezwzglednie zobowigzany jest opisa¢ je w postaci
zrozumiatych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowien, a tym samym spetni€ tgcznie trzy
wskazane przez ustawodawce przestanki: okresli¢ rodzaj i maksymalng wielkos¢ opcji oraz
okreslié okoliczno$ci skorzystania z niej, a przy tym nie moze za pomoca opcji doprowadzic
do modyfikacji ogdlnego charakteru umowy. Sposrod wyzej wymienionych warunkow,
Zamawiajgcy szczegolnie zaniedbat obowigzek ustalenia gérnej granicy wprowadzonego
prawa opcji, pozostawiajgc w tym zakresie sobie (i tylko sobie) zupetng dowolnos¢. Biorac
wiec pod uwage dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jesli Zamawiajgcy, w trakcie
realizacji umowy przetargowej, podejmie prébe skorzystania z tak dalece niedookreslonego
i nieprawidtowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynnoé¢, jako dokonana
z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegata bedzie uniewaznieniu, a Wykonawca nie bedzie miat
zadnego obowigzku zrealizowania jej.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje tresci § 2 ust. 5 wzoru umowy.

2. Do §2 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie stéw: ,przy czym zgoda na przedtuzenie
okresu obowigzywania umowy musi zosta¢ wyrazona przez \Wykonawce.”.

Odpowiedz: Przedtuzenie okresu obowigzywania umowy odbywa si¢ zawsze za zgodg obu
stron, nie ma koniecznos$ci zmian umowy w tym zakresie.

3. Prosimy o dopisanie do §4 ust. 3 projektu umowy nastgpujacej tresci: "Dostawy produktow
z krétszym terminem waznosci moga by¢ dopuszczone w wyjgtkowych sytuacjach i
kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajgcego.".
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na dopisanie proponowane;j tresci.



4. Do §4 ust.4,5,6 projektu umowy w zwigzku z §2 ust.1 projektu umowy. Prosimy o
informacje czy narzedzia robotyczne wielokrotnego uzytku o ktérych mowa w §4 ust. 4, 5, 6
sg przedmiotem umowy tego postepowania? W §2 ust.1 wskazane zostato, ze przedmiotem
umowy jest zakup i dostawa lekow.

Odpowiedz: Narzedzia robotyczne nie sg przedmiotem niniejszego postepowania, w §4
ust. 4, 5, 6 umowy wkradt sie btgd. Zapisy ust. 4, 5, i 6 w §4 wzoru umowy zostang
wykreslone.

5. Do 84 ust. 8 projektu umowy:”...Prawo zwrotu mozliwe jest w terminie 7 dni od dnia
dostawy”.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

6. Do §9 ust. 6 lit. i) projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania
z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie
przetargowej (bo np. bedzie to razito razgca startg dla Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi
zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub na wytgczenie tego produktu z umowy
bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Z powazaniem,

Z-ca Dyrektora ds. Ekonomicznych

mgr inz. Magdalena Kraszewska

Opracowat: Tatiana Malinowska, Dziat zaméwien publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 88 50 911, zaopatrzenie@wco.pl
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